PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

PORTARIA - PRESIDÊNCIA Nº 1805, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,
DESEMBARGADOR  JÉFERSON  ALVES  SILVA  MURICY,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e  regimentais  e  em  conformidade  com  os  artigos  47,  inciso  VI  e  87  a  94  do
Regimento Interno deste Regional,
CONSIDERANDO  a  divulgação  no  Diário  Oficial  da  União,  na  edição  extra  do  dia
23/12/2023,  na  Seção  2,  página  2,  do  DECRETO  de  22/12/2023, por  meio  do  qual  o
Excelentíssimo Senhor  Presidente da República  nomeou o Excelentíssimo Senhor  LUÍS
CARLOS GOMES CARNEIRO FILHO para exercer o cargo de Desembargador do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, em vaga destinada a membro do Ministério Público do
Trabalho, decorrente da aposentadoria da Excelentíssima Desembargadora MARIA ADNA
AGUIAR DO NASCIMENTO; e
CONSIDERANDO as informações constantes do Proad nº 73/2023,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 29/12/2023, os efeitos da PORTARIA - PRESIDÊNCIA Nº 559, DE 16
DE MAIO DE 2023, que convocou o Excelentíssimo Juiz MARCELO RODRIGUES PRATA,
Titular da 29ª Vara do Trabalho de Salvador, para substituir neste Tribunal, vinculado ao
Gabinete da Desembargadora aposentada Maria Adna Aguiar do Nascimento.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

JÉFERSON ALVES SILVA MURICY
Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  28.12.2023,  página  1,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo  de  Preservação  da  Memória  Institucional  -
NUPEME